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Бай ға раев Ж.А.

Европа лық Одақ және  
Қа зақ стан

Бұл ма қа ла да әлем де гі ең да мы ған ин тег ра циялық бір лес тік Ев-
ро па лық одақ пен Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ара сын да ғы қа ты нас 
қа рас ты ры лып, тал дау жа сал ды. Әртүрлі са ла да ғы тә жі ри бе сі мол, 
бір тұ тас Ев ро па лық одақ пен ұзақ мер зім ді ын ты мақ та су, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы үшін әлем нің аса да мы ған мем ле кет те рі нің қа та ры на 
ену ге қол дау бо ла тын ды ғы ның ма ңыз ды лы ғы көр се ті ле ді. Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның сырт қы саяса ты ның ма ңыз ды век тор ла ры мен ба-
сым дық та ры ның бі рі – Ев ро па лық ба ғыт ты жан-жақ ты зерт теу, Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның ха лы қа ра лық сая сат мә се ле сі не қо сыл ған 
үлес бо ла тын ды ғы қа рас ты ры ла ды. 

Түйін сөз дер: Қа зақ стан, Ев ро па лық одақ, дип ло ма тиялық бай-
ла ныс, ин тег ра ция, дек ла ра ция, хар тия, ан ти дем пинг, Дү ниежү зі лік 
сау да ұйымы, ин вес ти ция. 

Baigarayev Z.A.

Kazakhstan and  
European Union

This articles studies and analyzes the relationships between Kazakh-
stan and European Union, which is the most developed integrated unifica-
tion. These analyses show that the relationship with European Union that 
is well-experienced in almost all spheres, has a great potential on leading 
the Republic of Kazakhstan to the level of the most development countries. 
The main priorities of foreign policy of the Republic of Kazakhstan includes 
the important vector – thoroughly studying the European values that would 
contribute the favorite foreign policies in term of future integrations.

Key words: Kazakhstan, European Union, diplomatic relationship, in-
tegration, charter, antidumping, World Trade Organization, investment.
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Евро пейс кий  
Союз и Ка зах стан

В статье сде лан ана лиз от но ше ниям меж ду Рес пуб ли кой Ка за хс-
тан и Ев ро пейс ким Сою зом, ко то рый яв ляет ся вы со ко раз ви тым ин-
тег ри ро ван ным сооб ще ст вом. От ме че на важ ность дол гос роч но го 
сот руд ни чест ва с еди ным Ев ро пейс ким Сою зом, спо со бс твующего 
ус ко ре нию про цес са вк лю че ния Рес пуб ли ки Ка за хс тан в чис ло раз-
ви тых ст ран ми ра. Обоз на че на важ ность исс ле до ва ния Ев ро пей ско го 
нап рав ле ния, од ной из са мых важ ных век то ров и нап рав ле ний внеш-
ней по ли ти ки Рес пуб ли ки Ка за х стана, предс тав ляющей зна чи тель-
ный ин те рес в меж ду на род ной по ли ти ке Рес пуб ли ки Ка за хс тан. 

Клю че вые сло ва: Ка за хс тан, Ев ро пейс кий союз, дип ло ма ти че кие 
свя зи, ин тег ра ция, дек ла ра ция, хар тия, ан ти дем пинг, Все мир ная тор-
го вая ор га ни за ция, ин вес ти ция.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы еге мен ел ре тін де ха лы қа ра лық 
бай ла ныс жа сауға, өзі нің сырт қы саяса ты на ерек ше на зар ауда-
рып ке ле ді, өйт ке ні мем ле кет тің сырт қы саяса ты мем ле кет тік 
су ве ре ни тет тің ма ңыз ды эле ме нт те рі нің бі рі.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның әлем мем ле кет те рі мен тең құ-
қы лы жә не екі жақ қа да тиім ді қа рым-қа ты нас ор на ту ға да йын-
ды ғы, бү гін гі таң да дип ло ма тиялық бай ла ныс ор нат қан шет 
мем ле кет тер дің са ны ның көп ті гі дә лел. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның сырт қы саяса ты ның век тор-
ла ры мен ба сым дық та ры анық тал ған, Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның сырт қы саяса ты ның век тор ла ры ның бі рі – Ев ро па лық 
ба ғыт. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның сырт қы саяса тын да ғы бас-
ты ба ғыт – Ев ро па лық Одақ ұйым ел де рі мен ын ты мақ тас тық ты 
да мы ту. 2008 жыл дың та мыз айын да Н.Ә. На зар баев 2009-2011 
жыл дар ға ар нал ған «Ев ро па ға жол» ат ты бағ дар ла ма сын ұсы-
нып, Ев ро па лық Одақ ел де рі ар қы лы жа ңа се рік тес тік ті қа лып-
тас ты ру дың бас ты ба ғыт екен ді гін атап өт ті. Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның Ев ро па лық ба ғыт та ғы сырт қы саяса ты екі дең гейде 
жү зе ге асып отыр, яғ ни бі рі Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ев-
ро па лық Одақ пен, екін ші сі оның Ев ро па лық мем ле кет тер мен 
қа рым-қа ты на сы.

Ев ро па лық Одақ – әлем де гі ең да мы ған жә не ма ңыз ды ин-
тег ра циялық бір лес тік.

Ев ро па ны бі рік ті ру идеясы ның түп та мы ры тым те рең де, 
қа зір гі ин тег ра циялық тен ден циялар. Екін ші дү ниежү зі лік со-
ғыс тан ке йін  бас тал ды да, өзек ті мә се ле ге ай нал ды. Ев ро па лық 
әс ке ри қақ ты ғыс тар дың көп ші лі гі, екі ірі ев ро па лық мем ле кет 
– Фран ция мен Гер ма ния ара сын да ғы шиеле ніс сал да ры нан 
бол ған ды ғы бел гі лі, мі не осы қай шы лық тар ды жой ма йын ша, 
ев ро па лық ин тег ра ция ту ра лы айтудың  да ешбір ор ны бол ма-
ды. Фран ция мен Гер ма ния ара сын да ғы қай шы лық тар ды жою 
мә се ле сі ев ро па лық ел дер дің көп те ген мем ле кет жә не қо ғам 
қай рат кер ле рі нің на за рын да бол ды. Сөйт іп, Фран ция мен Гер-
ма нияны әс ке ри-саяси емес, эко но ми ка лық не гіз де бі рік ті ру 
идеясы туын дай ды. 

Екі атақ ты фран цуз, эко но мист Жан Мон не мен сая сат кер 
Ро бер Шу ман, Фран ция мен Гер ма ния өн ді рі сі нің екі не гіз гі са-
ла сы, кө мір мен бо лат бал қы ту са ла ла рын бі рік ті ру ді, сон дай-
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ақ уа кыт өте ке ле осы бір лес тік ке көр ші лес мем-
ле кет тер де қо сы луы мүм кін де ген ойды ұсын ды.

1950 жыл дың 9 ма мыр кү ні Фран ция ның 
сырт қы іс тер ми ни ст рі Р. Шу ман өз елі нің үкі-
ме ті нің аты нан дек ла ра ция жа риялай ды, ол дек-
ла ра цияда Фран ция мен Гер ма ния өн ді рі сі нің 
не гіз гі са ла ла рын, кө мір мен бо лат бір лес ті гі не 
бі рік ті ру идея сын ашық баян да ды. Р. Шу ман 
«Біз бос сөз ден нақ ты іс ке көш тік. Ев ро па да 
ын ты мақ үшін, бей біт ші лік үшін қыз мет ат қар-
дық. Ев ро па бей біт өмір ді қа лып тас ты ру үшін 
Фран ция мен Гер ма ния жа ңа Ев ро па ны құ ру ға 
жол ашып отыр. Бір тұ тас Ев ро па ның құ ры луы, 
ха лық тар дың тұр мыс жағ дайы ның жақ сар уына, 
өн ді ріс тің бір лі гі жә не ры нок тың ке неюі, ын-
ты мақ тас тық қа әке ле ді. Мен оған се нім ді мін.» 
– деп айт қан. Фран ция үкі ме ті осы идея мен 
Гер ма ния үкі ме ті не ұсы ныс жа сай ды. Кон рад 
Аде науэр бас қа рып отыр ған үкі мет бұл идея-
ны қол да ды. Көп ке шік пей бұл идеяны, Ита лия, 
Бельгия, ни дер лан ды мен Люк сем бург үкі мет-
те рі де қол да ды. Сөйт іп, 6 ев ро па лық мем ле кет 
Фран ция, Гер ма ния, Ита лия, Бельгия, Ни дер лан-
ды мен Люк сем бург Ев ро па ның кө мір мен бо лат 
бір лес ті гін құр ды, осы лай ев ро па лық ин тег ра-
ция бас та ла ды. 

1951 жы лы 18 сәуір кү ні 6 ел дің мем ле кет 
пен үкі мет бас шы ла ры, Па риж қа ла сын да Ев ро-
па лық кө мір мен бо лат бір лес ті гін құ ру ту ра лы 
ке лі сім ге қол қояды. Бұл ке лі сім 1952 жыл дың 
25 шіл де кү ні нен бас тап кү ші не ен ді. Бұл одақ 
Ев ро па да ғы ахуал ды түп кі лік ті өз ге рт ті. Ев ро-
па лық Одақ, ал ғаш қы 6 Ев ро па лық мем ле кет-
тен (Бельгия, Гер ма ния, Ита лия, Люк сем бург, 
Ни дер лан ды мен Фран ция) қа зір гі таң да 28 Ев-
ро па лық мем ле кет тер дің эко но ми ка лық жә не 
саяси бір лес ті гі не ай нал ды. 28-ші мем ле кет бо-
лып, 2013 жы лы Хор ва тия мем ле ке ті Ев ро па лық 
Одақ қа мү ше бол ды, мү ше лік ке ке зек те Ис лан-
дия, Ма ке до ния, Сер бия, Тур ция мен Чер но го-
рия мем ле кет те рі тұр. Ев ро па лық ин тег ра ция 
про цес і әлі  де жү ру де, бұл про це с ке көп те ген 
Ев ро па лық мем ле кет тер қо сы лу да. Уа кыт өте 
ке ле, бір лес кен Ев ро па құ ра мы 35 мем ле кет ке 
же туі мүм кін де ген жо ра мал бар. 

Ев ро па бі рі гу де, жер ша ры ның бас қа ре ги-
он да рын да ғы мем ле кет тер бір лес кен Ев ро па ға 
өз по зи цияла рын анық тай бас та ды. Ев ро па әлем 
мем ле кет те рі нің на за рын өзі не ауда ру да, өйт-
ке ні Ев ро па – ең ал ды мен энер ге ти ка лық ши кі-
зат тың сыйым ды жә не тұ ты ну на ры ғы; Ев ро па 
– тех ни ка мен тех но ло гияның ерек ше жо ғар ғы 
дең гейі; Ев ро па – көп те ген ел дер дің эко но ми ка-
сы на ка пи тал мен ин вес ти цияны экс порт тау шы; 

Ев ро па – өмір сү ру дің, бі лім мен ден сау лық сақ-
тау дың жо ғар ғы дең гейі. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы да өз на за рын Ев ро-
па ға ау дар ды. 1991 жы лы Ев ро па лық Одақ Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сын тәуел сіз мем ле кет деп 
та ны ды. 1993 жыл дың 15 сәуір кү ні Бель гияда 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның ел ші лі гі ашыл ды, 
со ны мен қа тар Ев ро па лық Одақ қа мү ше 7 мем-
ле кет пен Ев ро па лық Одақ ко мис сиясы Ал ма ты 
қа ла сын да өз ел ші лік те рін аш ты. 1994 жыл дың 
16-17 жел тоқ сан күн де рі Ев ро па лық энер ге ти-
ка лық хар тияға қол қойыл ды, бұл құ жат Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы тәуел сіз дік ал ған нан ке йін гі 
жа сал ған тұң ғыш ха лы қа ра лық құ жат бол ды. 
1995  жы лы 25 қаң тар кү ні Брюс сель қа ла сын-
да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті 
Н.Ә.  На зар баев пен Ев ро па лық Одақ ке ңе сі нің 
тө ра ға сы Л. Жюп пе Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның ара сын да әріп тес тік пен 
ын ты мақ тас тық ту ра лы ке лі сім ге қол қой ды. 
Со ны мен қа тар, қол қою рә сі мі не Ев ро па лық 
Одақ қа мү ше 15 мем ле кет тің сырт қы іс тер ми-
ни ст рле рі де қа тыс ты. Бұл ке лі сім 1999 жы лы 
1 шіл де кү ні кү ші не ен ді. Осы ма ңыз ды құ жат 
әлем де гі ең ірі эко но ми ка лық ин тег ра циялан ған 
бір лес тік пен жан-жақ ты саяси, эко но ми ка лық 
жә не мә де ни-гу ма ни тар лық ын ты мақ тас тық тың 
құ қық тық не гі зін қа ла ды. Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы үшін осын дай құ жат қа қол қоюы, аса ірі 
же тіс тік бол ды. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы мен Ев ро па лық 
Одақ ара сын да ғы әріп тес тік пен ын ты мақ тас тық 
ту ра лы ке лі сім нің не гіз гі мақ са ты:

– Саяси мә се ле лер бо йын ша үне мі диа лог 
жүр гі зу ар қы лы ты ғыз саяси қа рым-қа ты нас ты 
да мы ту;

– Сауда, ин вес ти циалық жә не үйле сім ді 
эко но ми ка лық қа рым-қа ты нас ты қа лып тас ты ру; 

– Өза ра тиім ді эко но ми ка лық, әлеу мет тік, 
қар жы лық, аза мат тық, ғы лы ми, тех но ло гиялық 
жә не мә де ни ын ты мақ тас тық үшін не гіз жа сау;

– Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы де мок ра тиясы-
ның ны ғаюына ба ғыт тал ған жә не на рық тық эко-
но ми ка ға кө шу ді аяқ тауға ар нал ған іс-ша ра лар-
ды қол дау.

2000 жыл дың мау сым айын да Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев Ев ро-
па лық Одақ ел де рі не рес ми са пар мен бар ды, са-
пар ба ры сын да Ев ро па лық ко мис сия, Фран ция, 
Авс трия жә не Бель гия мем ле кет те рі нің бас шы-
ла ры мен екі жақ ты кез де су лер өт кіз ді. Фран ция 
Пре зи ден ті Ж. Ши рак, Ев ро па лық ко мис сия тө-
ра ға сы Р. Про ди жә не Сол түс тік Ант лан ти ка лық 
альянс (НАТО) ұйымы ның бас хат шы сы Д.  Ро-
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бе рт сон мен кез дес ті. Кез де су лер ба ры сын да Қа-
зақ стан Ев ро па лық Одақ ел де рі нің Ор та Азия 
айма ғын да ғы бас ты се рік тес екен ді гі не зор ба ға 
бе ріл ді. Ев ро па лық ко мис сия тө ра ға сы Р.Про ди: 
«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ев ро па лық Одақ 
ел де рі мен эко но ми ка лық бай ла ныс тар ды ке-
ңейту жә не да мы ту жо лын да ғы қыз ме ті Ев ро па 
на ры ғы үшін өте қа жет бас та ма, энер ге ти ка лық 
ре су рс тар Ев ро па лық Одақ ел де рі үшін бас ты 
се рік тес тік пен ын ты мақ тас тық ты да мы ту ға бас-
ты ме же бо лып отыр», – де ді. 

2000 жыл дың 2 қа зан кү ні Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев, Сырт қы 
іс тер ми ни ст рлі гі нің ке ңейт іл ген оты ры сын да, 
сөй ле ген сө зін де, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
сырт қы саяса ты ның ше шу ші ба сым ба ғыт та ры-
ның бі рі – сырт қы сая сат ты эко но ми за циялау 
бо лып та бы ла ды деп ерек ше атап өт кен бо ла тын. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы сырт қы саяса ты ның 
функ цио нал дық мін дет те рі нің бі рі – Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы үшін, ең ал ды мен эко но ми ка лық 
тиім ді лік із деу. 

ХХІ ға сыр да мем ле кет тер ара сын да ғы сау-
да мен сау да қа ты нас та ры ның қа зір гі ха лы қа ра-
лық қа ты нас тар да ор ны ерек ше. Қа зір гі уа кыт та 
мем ле кет тер дің ара сын да тұ рақ ты сау да қа ты-
нас та рын да мы ту да ор нық ты ба ғыт қа лып тас ты. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы да бұл үде ріс тер ден 
тыс қа ры кал ған жоқ. 

Әлем дік на рық үне мі да му да, сон дық тан  да 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның сырт қы эко но ми-
ка лық мүм кін ді гін тиім ді қол да ну үшін әлем дік 
на рық та ғы өз ге ріс тер мен ауыт қу лар ды үне мі 
зерт теп, бол жап оты ру қа жет. 

Жа һан да ну мен ин тег ра ция жағ да йын да қа-
лып тас қан ахуал, қа зір гі уа қыт та сау да ның әлем-
дік да му да не гіз гі үр діс екен ді гін көр сет ті. 2000 
жыл дың 9 қа зан кү ні Ев ро па лық Ке ңес ан ти дем-
пинг бо йын ша Ев ро па лық Одақ тың қаулы сы на 
қо сым ша ен гіз ді, яғ ни Ев ро па лық Одақ Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның эко но ми ка сын на рық тық 
деп та ны ды. Қаулы 2000 жыл дың 12 қа за нын да 
кү ші не ен ді, бұл қаулы ның Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы мен Ев ро па лық Одақ ара сын да ғы екі жақ-
ты сау да ның да муы мен ны ғаюы үшін ма ңы зы 
зор. Ев ро па лық Одақ тың Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның эко но ми ка сын на рық тық деп та нуы ма-
ңыз ды қа дам бо лып та бы ла ды. 

Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы ара сын да ғы қа ты нас тар дың сәт ті дам уы н-
ың ар қа уын да бе рік эко но ми ка лық не гіз жа тыр. 
Соң ғы жы лда ры Ев ро па лық Одақ Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның Қы тай мен Ресейді ба сып оз ған 

сау да жә не ин вес ти циялық әріп те сі не ай нал ды. 
Біз дің ел дің эко но ми ка сы на са лын ған бар лық 
ин вес ти циялар дың 50% ас та мы жә не сырт қы 
сау да айна лым ының жар ты сы Ев ро па ның үле-
сін де. 

2015 жыл дың 11 айыны ның көр сет кіш те рі-
не қа ра сақ, Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ара сын да ғы сырт қы сау да айна лы мы 
– 28,5 мил лиард дол лар ды құ ра ған, яғ ни 50,4%. 
2005 жыл дан 2015 жыл дың бі рін ші жар ты сы на 
де йін гі ара лық та Ев ро па лық Одақ ел де рі нен Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның эко но ми ка сы на кел-
ген ті ке лей ин вес ти циялар дың жал пы ағы мы 
105 мил лиард дол лар ды құ ра ған.

2015 жыл дың 21 жел тоқ са нын да Астана қа-
ла сын да Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның ара сын да ке ңейт іл ген әріп тес тік пен 
ын ты мақ тас тық ту ра лы ке лі сім ге қол қойыл ды 
да, Ев ро па лық Одақ пен біз дің ел дің ара сын да ғы 
қа ты нас тар дың жа ңа ке зе ңі бас тал ды. 

Ал ғаш қы бо лып жа ңа ке лі сім нің қа жет ті лі гі 
ту ра лы, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден-
ті Н.Ә. На зар баев 2006 жы лы жел тоқ сан айын да 
Ев ро па лық ко мис сия ның тө ра ға сы Ж.М. Бар ро-
зу мен ке ліс сөз ба ра сын да ұсын ған бо ла тын, осы 
ба ғыт та бір не ше жыл дар бойы бел сен ді ке ліс сөз 
үр діс те рі жү ріп, 2014 жыл дың кү зін де мә ре сі не 
жет ті. 

Жа ңа ке лі сім 29 са ла ны қам ты ды, ол саяси 
мә се ле лер: ха лы қа ра лық жә не ай мақ тық қа уіп-
сіз дік, қа ру сыз да ну, сау да-эко но ми ка лық мә се-
ле лер: ин вес ти циялар, инф ра құ ры лым ды да мы-
ту. Со ны мен қа тар, ин но ва ция, мә де ниет, спорт 
жә не ту ризм сияқ ты бас қа да бірқа тар ба ғыт тар-
ды қам ты ды.

Ке лі сім де көр се тіл ген бар лық са ла лар дың 
ішін де гі ең ма ңыз ды сы, эко но ми ка лық са ла бо-
лып та бы ла ды. 

Жа ңа ке лі сім, қа зақ стан дық жә не ев ро па лық 
кә сіп кер лер дің сәт ті ын ты мақ тас ты ғы үшін қо-
лай лы жағ дай жа сап отыр. Ел ба сы Н.Ә.  На зар-
баев тың пі кі рін ше, Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның ара сын да ке ңейт іл ген 
әріп тес тік пен ын ты мақ тас тық ту ра лы ке лі сім ге 
қол қоюы, Ев ро па лық Одақ пен Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы қа ты нас та ры ның жа ңа та ра уын  аш ты. 

Жал пы, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Ев ро па лық 
Одақ пен іс кер лік, қо ғам дық-мә де ни бай ла ныс-
тар ды ке ңейтуге, транс порт тық жә не ком му-
ни ка ция лық инф ро құ ры лым ды да мы ту ға, сау-
да мен өза ра ин вес ти циялар ды, энер ге ти ка лық 
әріп тес тік тер ді, ин но ва циялық жә не бі лім ал-
мас ты ру ды ын та лан ды ру ға да йын .
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Европа лық Одақ және Қа зақ стан

Тұ рақ ты, өр кен де ген жә не бір тұ тас Ев ро-
па мен ұзақ мер зім ді ын ты мақ та су, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның ұлт тық мүд де ле рі не то лық 
үйле сіп тұр, сон дай-ақ ел дің 2050 жыл ға де йін гі 
да му ст ра те гиясын да көр се тіл ген мақ сат тар мен 
мін дет тер ге жә не Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
сырт қы сая сат кон цеп циясы на да сәй кес.

Ев ро па лық Одақ тың әртүрлі са ла да ғы 
үл кен мүм кін дік те рі мен бі ре гей тә жі ри бе-
сін ес ке ре оты рып, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы 
әлем нің аса да мы ған 30 мем ле ке ті нің қа та ры-
на ену ге ба ғыт тал ған мін дет тер ді жү зе ге асы-
ру да Ев ро па лық одақ тың қол да уына се нім ар-
тып отыр.
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